XVIII. An in quibuscumque contractibus tam activis, quam passivis per notarium in locutorio ro-gandis (salvo jure episcopi tribuendi licentiam pro rogatione coramdein) possit superior regularis interesse eisdem contractibus absque licentia episcopi.

XIX. An in absentia superioris regularis confessarius remaneat vicarius dictorum monasteriorum.

S. C. C. die 22 Septembris 1742 respondit: *Ad I*, negative *quoad pluviale*, et affirmative *quoad stolam*; *ad II*, sufficere præparationem strati; *ad III*, teneri Moniales excipere episcopum sine processione, cruce, et canto; *ad IV*, affirmative semel tantum in anno ad formam ejusdem constitutionis; *ad V*, episcopum certiorandum esse per custodem clausuræ; *ad VI*, affirmative servata forma prædictæ constitutionis; *ad VII*, affirmative, et ab episcopo non esse impedientum; *ad VIII*, provisum in septimo; *ad IX*, affirmative; *ad X*, recurrent in *casibus particularibus*; *ad XI*, affirmative in *casu tantum*, quo ita postulet exacta administratio officii; *ad XII*, affirmative; *ad XIII et XIV*, negative; *ad XV* affirmative *ad primam partem*, et negative *ad secundam*; *ad XVI*, ut *ad quintum decimum*; *ad XVII, XVIII et XIX*, affirmative, et amplius in *omnibus*.

255. VITERBIEN. in qua ad seq. dub.

I. An canonici secundæ, tertiae, et quartæ erectiones veniant sub nomine capituli; ita ut una cum archipresbytero, et canoniciis primæ erectionis unicum corpus constituent.

II. An canonici secundæ, tertiae, et quartæ erectiones debeat admitti ad participationem omnium emolumenitorum, et distributionum provenientium ab exercitu curæ animarum, et a legis piis tam Missarum quam anniversariorum relictorum a le-statoribus ante erectionem dictorum novorum canonorum, seu potius participare debeat de reliquis tantum post novas erectiones, et *quatenus* negative *ad primam partem*.

III. An iidem canonici novi teneantur interesse choro dum adimplentur onera perpetua spectantia ad antiquos tantum canonicos.

IV. An fidem canonici novi participare debeant de legato anno relicto capitulo ab Olympia Padovani, et quatenus negative.

V. An teneantur interesse celebrationi Missæ solemnis, et aliarum functionum, quæ ab eadem testatrix demandantur.

VI. An, et ad quæ onera, et expensas capituli concurrere debeant novi canonici, in casu, etc.

VII. An ab archipresbytero, et a quibusvis canoniceis debeantur media annata, in casu, etc.

S. C. C. die 23 Decembris 1742 respondit: Ad I, affirmative; ad II, negative ad primam partem, et affirmative ad secundam; ad III, affirmative; ad IV et V, affirmative exceptis tantum oneribus, et expensis concernentibus exercitium curæ animarum, et legata: de quorum emolumentis non participant; ad VI, VII, dilata.

256. ALEXANEN. *Celebrationis Missarum*, in qua ad seq. dub.

An celebratio Missarum adimplenda per Alexandrum Arcella, et Ignatum Seraphinum in ecclesia parochiali Tiliiani, sacerdotibus exteris eisdem beneviosis committi valeat, in casu, etc.

S. C. C. die 26 Januarii 1743, respondit: Affirmative, soluta tamen eleemosyna, juxta decretum episcopi et amplius.

256 bis. PAPIEN. in qua ad seq. dub.

I. An licet abbatibus Sanctissimi Salvatoris, et Sanctorum Spiritus, et Galli ordinis Casinensis admitti facere puellas in capitulo Monialium monasteriorum SS. Mariæ, et Aureliani, et S. Mariæ Theodatæ pro acceptatione ad habitum, antequam exploretur ab episcopo illarum voluntas, in casu, etc.

II. An abbates prædicti admittere possint easdem puellas in pæstatis monasteriis ad finem vestitionis, et ut in eis morentur in habitu seculari per mensum, vel ad aliud tempus, etiam pro probanda illarum vera vocacione, vel pro quacunque alia causa absque licentia Sedis Apostolicæ, in casu, etc.

III. An abbatibus prædictis licet absque particuliari licentia episcopi in scriptis concedere licentias ingrediendi clausuram dictorum monasteriorum cuiusvis personæ etiam necessario admittendæ, in casu, etc.

IV. Quot, et quas personas iidem abbates secum assumere debeant occasione eorum ingressus intra septa dictorum monasteriorum pro explenda locali visitatione.

V. An dicti abbates extra casum dictæ localis Visitationis possint ingredi septa monasteriorum, et quatenus affirmative.

VI. Quot, et quas personas assumere teneantur in socios.

VII. A quo, vel quibus personis associatus esse debet confessarius dictarum Monialium in casibus administrandi sacramenta Monialibus instruens, et commendandi animas, in casu, etc.

VIII. An exceptis dictis casibus administrationis sacramentorum, et commendationis animarum possit dictus confessarius ingredi intra septa dictorum monasteriorum, in casu, etc.

IX. An episcopus possit a Monialibus prædictis exquirere redditio[n]es rationum, in casu, etc.

X. An eidem Monialibus licet absque licentia episcopi exponere solemniter in eorum ecclesiis SS. Sacramentum, in casu, etc.

XI. An abbatissæ utriusque monasterii recipere teneantur a ministris curia episcopal[is] edicta, sive mandata, quorum executio a S. Sede specialiter delegatur episcopo, in casu, etc.

XII. An abbates prædicti, inconsulto episcopo, possint concedere licentias tam Secularibus, quam Regularibus ipsis beneviosis, etiam simi proprie congregationis, accedendi ad locutoria Monialium

dictorum monasteriorum, et quatenus affirmative.

XIII. In quibus tantum casibus concedere possint dictas licentias.

XIV. An episcopus valeat supradictas licentias in casu transgressionis, vel abusus revocare, et transgressores quoscunque coercere, et quibus poenis, in casu, etc.

S. C. C. die 16 Martii 1743 respondit: Ad I, negative; ad II, quoad admissionem causa educationis non posse absque licentia Sedis Apostolicæ, quoad reliquos vero casus non posse absque licentia episcopi; ad III, negative; ad IV, V, VI, VII et VIII, servandam esse omnino in omnibus constitutionem Alexandri VII, incipiens Felici; ad IX, affirmative; ad X, negative; ad XI, affirmative; ad XII, negative; ad XIII, provisum in præcedenti; ad XIV, affirmative juxta constitutionem Gregorii XV et Alexandri VII, et amplius in omnibus.

257. TARENTINA. *Beneficii Apostolici*, in qua ad seq. dub.

I. An locationes, seu concessiones bonorum, de quibus agitur, valide, et lice[re] fieri possint absque beneficito apostolico ad vitam canonicorum et portionariorum, et quatenus negative.

II. An consuendum sit Sanctissimo pro concessione Brevis, seu Indulti locandi, vel concedendi dicta bona absque beneficito apostolico, et auctoritate reverendissimi, archiepiscopi, in casu, etc., et quatenus negative ad utrumque.

III. An locus sit sanctioni locationum, seu concessionum jam factarum absque beneficito apostolico in casu, etc.

IV. An canonici et portionarii collegiatæ ecclesiae Terre Cryptalearum, ob locationes, seu concessiones dictorum bonorum hactenus factas absque beneficito apostolico incurrit pœnas Extrav. Amabilitoꝝ, *De rebus ecclesiæ non alien.*, et quatenus affirmative.

V. An, et quomodo sint absolvendi a dictis pœnis, in casu, etc.

S. C. C. die 4 Maii 1743 respondit: Prævia absolutione ad cautelam pro gratia sanationis quondam concessiones hactenus factas: quo vero ad concessiones imposterum facientes recurrent in casibus particularibus.

258. VIGEVANEN. *Funerum*, in qua ad seq. dub.

I. An constet de electione sepulturae, ita ut sit locus exhumationis cadaveris, et transportacionis ejusdem ad ecclesiam S. Bernardini, in casu, etc.

II. Quæ emolumenta debeantur præposito accedenti tam cum clero, quam sine clero pro associatione cadaverum ad dictam ecclesiam S. Bernardini occasione electionis sepulturae in eadem ecclesia.

III. An occasione associationis dictorum cadaverum ad dictam ecclesiam S. Bernardini, licet præposito accedenti tam cum clero, quam sine clero ingredi ejusdem januam cum stola, pluviali, et cruce elevata, in casu, etc.

S. C. C. die 18 Maii 1743 respondit: Ad I, negative; ad II, dilata, et proponatur auditio parochialis; ad III, dilata, et coadjutorum probationes super consuetudine.

259. FERETRANA. *Concionatoris*, in qua ad seq. dub.

I. An concionatores etiam nominati per community, tam tempore Adventus, quam Quadragesima, teneantur accipere approbationem et litteras ab episcopo pro concionibus habendis, et quatenus affirmative.

II. An in hujusmodi litteris patentibus fieri debet mentio nominationis.

III. An episcopus legitime instituerit processum ob omissas conciones tempore Adventus præteriti, illumque valeat prosequi usque ad terminationem,

utendo censuris , allisque juris remedii , in casu , etc.

IV. An licite potuerit appellari ad metropolitum Urbini , et sustineantur acta ab eo facta , in casu , etc.

V. An sustineantur censuræ latæ contra Ubaldum Paulini , in casu , etc.

S. C. C. die 3 Augusti 1743 respondit : Ad I et II , affirmative ; ad III et IV , ad mentem ; ad V , negative , et amplius .

260. ALEXANEN. *Funerum* , in qua ad seq. dub.

I. An electio sepultura facta a fratribus Pisano pro eorum familia in ecclesia Fratrum Prædicatorum Terræ Tricasii sustineatur , ita ut omnia cadavera ejusdem familie , nulla alia facta electione sepulturae , tumulandæ sint in dicta ecclesia , soluta parocho portione canonica de jure debita , in casu , etc.

II. An constet de electione sepulturae Leonardi Pisano in ecclesia parochiali dictæ Terræ , in casu , etc. , et quatenus negative .

III. An illius cadaver cum emolumentis funerum , soluta parocho dicta portione canonica , restituendum sit ecclesie Fratrum Prædicatorum , in casu , etc.

IV. An electio sepulturae in dicta ecclesia Prædicatorum facta a Jacobo Minerva pro filio impubere sustineatur , ita ut cadavera dictorum impuberum sepulta in relata ecclesia cum emolumentis funerum restituenda sint ecclesie parochiali .

V. An electio sepultura facta ab Angelo Lezzi pro filia impubere in eadem ecclesia Prædicatorum sustineatur ; ita ut illius cadaver sepultum in ecclesia parochiali sit restituendum dictæ ecclesie Prædicatorum .

VI. An electio sepultura per actum publicum expleta die 23 Octobris 1729 , in ecclesia Fratrum Prædicatorum per sodales oratorii SS. Rosarii in eodem actu contentos , illa ante obitum non revocata , sustineatur .

VII. An electio sep. facta in eadem ecclesia per publicum instrumentum , seu alium actum ab aliis sodalibus dicti oratorii in ipsorum respective receptione , et ante obitum non revocata sustineatur , in casu , etc.

S. C. C. die 3 Augusti 1743 respondit : Ad I , negative ; ad II , affirmative ; ad III , Satis provisum in antecedentibus ; ad IV , negative circa tamen exhumationem cadaverum ; ad V , negative ; ad VI , negative ; ad VII , negative , et amplius in omnibus preterquam quodam 6.

261. UGENTINA , *Ordinum* , in qua ad seq. dub.

An ordines exorcistatus , et acolythatus , modo , quo supra , suscepti a fratre Bonaventura a Ruslano sint reiterandi , in casu , etc.

S. C. C. die 3 Augusti 1743 respondit : *Prævia penitentia salutari imponenda per superiores Ordinis reiterandos esse sub conditione* .

262. FANEN. *Procurationis* , in qua ad seq. dub.

I. An omnes visitationi subjecti , et signanter confraternitates , nec non beneficia simplicia , ac capellas perpetuas possidentes in castro Carticeo teneantur per contributum ad procurationem , in casu , etc.

II. An plebanus , qui sustinuit totum pondus procurationis in retroactis visitationibus , sit proportionaliter reintegrandus ab aliis visitatis , in casu , etc.

S. C. C. die 24 Augusti 1743 respondit : Ad I , affirmative ; ad II , affirmative pro procurationibus præstitis ab anno 1735 , circa .

263. VITERBIEN. *Capellaniæ* , in qua ad seq. dub.

I. An attenta notabili diminutione hereditatis fundatrixis devenerit debeat ad erectionem capellaniæ cum reductione oneris missarum , et in qua quantitate , et quomodo , in casu , etc.

II. An pro expensis hujus litis , sint erogandi fra-

ctus interim cursus capitalis capellaniæ adhuc non erectæ , in casu , etc.

S. C. C. die 11 Januarii 1743 respondit : Ad I , affirmative ad rationem perpetuæ ; ad II , affirmative , et ad D. secretarium pro taxatione .

264. NULLIUS , seu NONANTULANA , *jurium parochialium* , in qua ad seq. dub.

I. An oratorium B. M. V. della Bevilacqua existens intra limites ecclesiæ parochialis S. Jacobi , dicendum sit oratorium publicum , vel privatum ; et quatenus affirmative quoad primam partem .

II. An et quibus diebus in dicto oratorio liceat celebrare sacram per ejus capellatum , vel alias sacrae .

III. An , in solemnioribus festivitatibus B. M. V. et aliis diebus festis Missa parochialis celebrari debeat hora competenti , ut post eam possint celebrari Missæ in dicto oratorio .

IV. An capellano et rectori dicti oratorii liceat conciones , seu exhortationes habere ad populum de licentia eminentissimi abbatis , etiam invito parocho .

V. An benedictio candelarum , cinerum , palmarum et ovorum explere , nec non mulieres ad purificationem post partum recipere .

VI. An in dicto oratorio liceat retinere sedes confessionales pro confessionibus audiendis .

VII. An liceat capellano prædicto Sanctissimæ Eucharistiae sacramentum ministrare tam inter Missarum celebrationes , quam intervallo Missarum .

VIII. An retinere valeat tabernaculum in altari pro asservando Sanctissimæ Eucharistiae sacramento duntaxat de manu , et post Missarum celebrationes tabernaculum apertum et vacuum retinere .

IX. An dicto capellano , seu rectori liceat capsulas habere in parietibus oratorii pro eleemosynis recipiendis , vel quæstus peragere per seipsum , et per alios .

X. An oblationes et eleemosynæ , quæ sunt in dicto oratorio , ergo nandæ sint in beneficium ejusdem oratorii , vel potius debeantur parocho S. Jacobi .

XI. An administratio earumdem spectet ad capellatum dicti oratorii , seu potius ad parochum .

XII. An de oblationibus prædictis sive per capellatum , sive per parochum reddenda sit ratio Ordinario .

XIII. An in dicto oratorio retinere valeat campanile cum campanis eo modo , quo ad præsens reperitur .

S. C. C. die 28 Junii 1744 respondit : Ad I , affirmative quoad primam partem , negative quoad secundam , et amplius ; ad II , affirmative , exceptis tantum tribus diebus majoris hebdomadae , et amplius ; ad III , affirmative hora determinata ab eminentissimo abate , et amplius ; ad IV , affirmative , et amplius ; ad V , negative in casu , de quo agitur ; ad VI , negative , nisi de licentia eminentissimi abbatis ; ad VII , affirmative inter Missarum celebrationem , excepta die Paschalis , et amplius ; ad VIII , negative , et amplius ; ad IX , affirmative de licentia Ordinarii ; ad X , affirmative quoad primam partem , et negative quoad secundam , et amplius ; ad XI , affirmative quoad primam partem , negative quoad secundam ; ad XII , affirmative , et amplius ; ad XIII , affirmative , et amplius .

265. VIGLEVANEN. *Funerum* , in qua ad seq. dub.

I. An sit standum , vel recedendum a decisione quoad electionem sepulturae , et exhumationem cadaveris , in casu , etc.

II. Quæ emolumenta debeantur præposito accedenti tam cum clero , quam sine clero pro associatione cadaverum ad ecclesiam S. Bernardini , occasione electionis sepulturae in eadem ecclesia .

III. An occasione associationis dictorum cadav-

rum ad dictam ecclesiam S. Bernardini liceat praeposito accidenti tam cum clero, quam sine clero ingredi ejusdem januam cum stola, pluviali, et cruce elevata, in casu, etc.

S. C. C. die 28 Junii 1744 respondit: *Ad I, In decisio, et amplius; ad II, deberi juxta solitum excepito emolumento pluvialis; ad III, affirmative.*

266. FIRMANA, Funerum, in qua ad seq. dub.

Au. liceat parochis civitatis Firmi occasione tumulationis cadaverum in ecclesia Patronum de Observantia exigere cerem, seu intortium, tam in die Funeris, quam in diebus sequentibus, et in die Anniversarii, in casu, etc.

S. C. C. die 8 Julii 1744 respondit: *Affirmative quoad diem funeris, et duos sequentes. Quo vero ad Anniversariorum coadjuentur probations,*

267. HORTANA, in qua ad seq. dub.

I. An canonicus parochus ecclesiae cathedralis Hortanae teneatur applicare Missam pro populo omnibus diebus festis, vel potius sufficiat Missa conventionalis, qua a capitulo per turnum quotidie applicata fuit, et applicatur pro populo, et *quatenus affirmative quoad primam partem, et negative quoad secundam.*

II. An capitulum ultra Missam conventionali teneatur per turnum omnibus diebus festis applicare aliam Missam pro populo, et *quatenus negative.*

III. An capitulum teneatur prestare canonico parochio eleemosynam pro applicatione Missae pro populo.

IV. An canonicus parochus teneatur singulis diebus festis sermonem habere ad populum post lectum in Missa evangelium, vel potius servanda sit consuetudo explicandi evangelium post doctrinam Christianam haberi solitam a parochio in ecclesia cathedrali.

V. An servanda sit consuetudo intermittendi doctrinam Christianam mense Octobris, et mense Decembbris usque ad diem 13 Januarii, aliisque diebus impeditis, in casu, etc.

S. C. C. die 8 Augusti 1774 respondit: *Ad I, affirmative ad primam partem, et negative ad secundam; ad II, provisum in primo; ad III, dilata; ad IV, affirmative ad primam partem, et negative ad secundam; ad V, negative.*

268. HORTANA, in qua ad seq. dub.

III. An capitulum teneatur prestare canonico parochio eleemosynam pro applicatione Missae pro populo.

Et an sit standum, vel recedendum a decisio quoad 1, 2, 4 et 5.

S. C. C. die 29 Augusti 1744 respondit: *Ad III, affirmative, in reliquo in decisio.*

269. CASTRI MARIS, Primiceriatus, in qua ad seq. d.

Au. liceat moderno canonico theologo ecclesiae cathedralis castri Maris assequi, et simul retinere dignitatem primiceriatus cum asserta praebenda de jurepalronatu ejusdem capituli, in casu, etc.

S. C. C. die 19 Septembbris 1774 respondit negative.

270. LUCANA, in qua ad seq. dub.

I. An satisfecerit orator oneribus beneficii; de quo agitur celebrando duas Missas qualibet hebdomada, et peragendo festum SS. Fabiani, et Sebastiani quolibet anno, prout anniversarium die sequenti, in casu, etc., et *quatenus negative.*

II. Au. excusari promereatur orator attenta ejus bona fide, in casu, etc.

III. Au. et ad que onera teneatur in futurum, in casu, etc.

S. C. C. die 21 Novembbris 1744 respondit: *Ad I, affirmative; ad II, Provisum in primo; ad III, Solitum.*

271. HORTANA, in qua ad sequens dub.

An sit standum, vel recedendum a decisio quoque 3 dubium in casu, etc.

S. C. C. die 19 Decembbris 1744 respondit: *Primo recessu a decisio negative.*

272. SALAMANTINA, Erectionis, in qua ad seq. d.

I. An Patres Minores de Observantia ordinis S. Francisci habeant facultatem erigendi Tertium Ordinem nuncupatum de *Penitentia* ejusdem ordinis S. Francisci primative quoad Patres Minores Exalceatos dicti cordinis S. Francisci, in casu, etc.

II. An sit supprimendus Tertius Ordo nuncupatus de *Penitentia* S. Francisci erectus a Patribus Minoribus exalceatos ordinis S. Francisci in Villa de Penaranda, in casu, etc.

III. An Tertius Ordo in eadem villa erectus a Patribus Minoribus de Observantia ordinis S. Francisci sit supprimendus, in casu, etc.

S. C. C. die 20 Martii 1745, respondit: *Ad I, negative, et amplius; ad II, negative, et amplius; ad III, negative.*

273. CIVITATEN. Indulsi, in qua ad sequens dub.

Au. coadjutores ecclesiae cathedralis Civitanen. gaudere valeant indulto vacationis quinquaginta dierum recreationis causa, eo non utentibus coadjutis, in casu, etc.

S. C. C. die 3 Aprilis 1745 respondit: *Affirmative.*

274. RAVENNATEN. Altaris, in qua ad seq. dub.

I. An cessio d-mimii, et proprietatis altaris sustineatur, in casu, etc.

II. Au. et quomodo dictum altare visitari possit ab Ordinario, in casu, etc.

S. C. C. die 29 Maii 1745 respondit: *Ad I, affirmative quoad usum et possessionem per modum reintegrationis, et amplius; ad II, affirmative, juxta solitum, et amplius.*

275, 276. ALEXANDRINA, Funerum, in qua ad seq. dub.

I. An liceat priori vocare ad funera sacerdotes sibi benevisos, sen potius sit servanda conventione inita sub die 25 Septembbris 1740, in casu, etc. Et *quatenus affirmative ad secundam partem.*

II. An cerea gestatoria libere pertineat ad capellanos, seu potius liceat priori modum sibi benevisum statuere, concordando cum capellannis, in casu, etc.

III. An decretum vicarii generalis Alexandriæ sit servandum, in casu, etc.

S. C. C. die 28 Augusti 1745 respondit: *Ad I, negative quoad primam partem, affirmative quoad secundam; ad II, partes deveniant ad conventionem juxta concordiam, et interim servetur solitum; ad III, provisum in precedentibus.*

277. AMERINA, Missæ conventionalis, in qua ad seq. d.

Au. capitulum, et canonici collegiatæ Lunianæ teneantur celebrare, et respective applicare Missam conventionali; et quibus diebus, in casu, etc.

S. C. C. die 12 Martii 1746 respondit: *Teneri quotidie, sed attentis peculiaribus facti circumstantiis indulgendum esse pro applicatione omnibus diebus festis de precepto tantum.*

278, 279, 280. FRISINGEN, in qua ad seq. dub.

I. Au. abbates monasterii Sanctorum Petri et Pauli Vejaren. primam tonsuram, et minores ordines suis subditis regularibus conseruante; et *quatenus affirmative.*

II. Au. hujusmodi facultas competat antedictis abbatis absque benedictione episcopali, in casu, etc.

S. C. C. die 17 Septembbris 1744, respondit: *Ad I, negative, et amplius, ad II, provisum in primo.*

281. UXENTINA, Celebrationis Missarum, in qua tria dubia in disputationem veniunt.

I. An celebratio Missarum relistarum a Josepho Russo, archidiacono Gaballo, et Joanne Dattilo in altari Sanctissimæ Trinitatis, et Beatissimæ

Virginis erector in ecclesia PP. de Observantia Sancti Francisci civitatis Uxentii privative spectet ad dictos Patres: *Vel potius sit in arbitrio Annae Mariæ Gaballo alios deputare sacerdotes, et quatenus negative quoad primam partem, et affirmative quoad secundam.*

II. An dicti regulares teneantur patientiam praestare, ut in eorum ecclesia sacerdotes secularles Missas relictas celebrent, et quatenus negative.

III. An onera earumdem Missarum sint transferenda ad aliam ecclesiam.

S. C. C. die 13 Januarii 1748 respondit: *Ad I, affirmative ad primam partem, negative ad secundam in actu de quo agitur, excepto legato archidiaconi Gaballo; ad II, teneri quoad legatum archidiaconi Gaballo solitis utensilibus, et non attenta reductione, in reliquis provisum in primo; ad III, negative.*

282. UXENTINA, Legati, cujus dubia sunt.

I. An Maria Gaballo teneatur celebrare facere Missas, de quibus agitur, pro anima Victoriae de Montibus, et quatenus affirmative.

II. An sit in arbitrio dictæ Annae Mariæ committere illarum celebrationem sacerdoti seculari sibi beneviso, in casu, etc.

S. C. C. die 13 Januarii 1748 respondit: *Ad I, affirmative; ad II, negative.*

283. ARIMINEN. Cujus XIV sunt dubia.

I. An episcopo Ariminensi, non obstante assertio Brevi san. memor. Innocentii VIII competit jus visitandi monasterium, et Moniales S. Sebastiani quoad clausuram, et explendi alia, de quibus in constitutione *Inscrutabili*, san. mem. Gregor. XV, in casu, etc., et quatenus affirmative.

II. An episcopus Ariminensis, visitatarius clausuram RR. Monialium monasterii S. Sebastiani civitatis Ariminii canonicis reguli, subjecti, possit ipsas cogere ad subeundum onus visitationis personalis ad crates collocutorii circa ea, quæ pertinent ad clausuram, in casu, etc.

III. An episcopus in concernentibus clausuram custodiā possit visitare nedum crates, et incœnia exteriora monasterii prædictarum Monialium, sed etiam chorūm interiorem, dormitorium, cellas omnes inferiores, et superiores, aliaque loca, in casu, etc.

IV. An, et quando puniendæ sint Moniales, vel alii resistentes dictæ visitationi, aut eam impeditentes, in casu, etc.

V. An episcopus ejusdem monasterii clausuram visitatarius possit ingredi stola indutus.

VI. An teneantur episcopo ut supra visitandū stratum cum pulvinari parare in ecclesia interiori et exteriori, in casu, etc.

VII. An, et a quibus episcopo accedenti pro eadem visitatione debeantur in ingressu, et egressu ab ecclesia honorificentia, et præminentia, actus reverentiales et associatio, in casu, etc.

VIII. An episcopus possit solus cum suis convivatoribus ingredi, et visitare clausuram dictarum Monialium abaque interventione P. abbatis, et confessarii earumdem, sive aliarum regularium ejusdem ordinis, et in casu, etc.

IX. An idem episcopus possit exigere rationem administrationis bonorum prædictarum Monialium ad formam bullæ san. mem. Gregorii XV, incip. *Inscrutabili*, non obstante prætenso ejus non usu; et, an pro hujusmodi effectu debeant asportari libri administrationis, aliquaque scripture pro rationum revisione necessariæ ad ejus palatium episcopale, vel potius computa revideri debeant ad crates monasterii, in casu, etc., et quatenus affirmative.

X. An in eadem redditione rationis intervenire debeant abbas dicti monasterii, aliquique Regulares ejus ordinis, in casu, etc.

XI. An prædictis canoniciis regularibus in illorum comitiis aut capitulis licet ultra confessarium

Ordinarium deputare alium vice-confessarium ad annum, vel ad aliud certum tempus pro administrando Pœnitentie sacramento eidem Monialibus, quoties ob absentiam, vel infirmitatem confessarii Ordinarii, vel aliam justam causam ita expedire videatur, in casu, etc.

XII. An hujusmodi vice-confessarius debeat pro qualibet vice intra tempus suum deputationis occurrente approbari ab episcopo, vel potius sufficiat eum semel ab initio approbari, in casu, etc.

XIII. An idem vice-confessarius possit etiam ab abbatte, aut ab eorumdem canonicorum regularium capitulis deputari in confessarium extraordinarium predictarum Monialium ad formam sac. concil. Tridentin. sess. 25, cap. 10, *De Regulari*.

XIV. An pro exercendo munere confessarii extraordinarii sufficiat pariter quempiam idoneum a superioribus regularibus deputari, et ab episcopo approbari semel per annum, vel potius requiratur ap probatio episcopi pro qualibet vice infra annum occurrente, in casu, etc.

Sac. cong. Conc. die 27. Januarii 1748, respondit: Ad I et II, affirmative, et amplius; ad III, affirmative; ad IV, affirmative congruis Juris remedium; ad V et VI, affirmative; ad VII, affirmative quoad confessarium, officiales, aliquaque ministros monasterii; ad VIII, affirmative; ad IX, affirmative ad primam et secundam partem, negative ad tertiam; ad X, affirmative, et quatenus abbas opportune monitus non comparuerit, sive per se, sive per alium Regulari, revisionem fieri posse a solo episcopo; ad XI et XII, affirmative, cum approbatione episcopi, ac certiorato episcopi in casu impedimenti, et cum ejusdem licentia; ad XIII, negative; ad XIV, negative ad primam partem, et affirmative ad secundam, et amplius in omnibus.

284. BURGI SANCTI SEPULCRI, Reductionis Onerum Missarum.

Cosmus Riginus capellam fundavit in eccl. PP. Observantium burgi Sancti Sepulchri, eamque dotavit scutis 105, injuncto bæredibus onere solvendi scuta 12, 60 singulis annis pro sacris nonnullis a I.P. peragendis. Auctum fuit onus ab Alexandro, et Antonio Rigiis Cosmi bæredibus, illudque impositum FF. quibus cesserunt hortum cum ædricula pro sacra construendo, solveruntque certam pecuniam quantitatē, qua organum fuit constructum. PP. publico instrumento sese variis oneribus contra Franciscani instituti præscriptum obstruxerunt, data etiam lige de nunquam procuranda reductione. Conventis stetere FF. ad annum usque 1724, quo Benedicti XIII Indulto, et ministri Generalis præcepto factæ fuerunt in universo ordine reductiones, præsertim onerum illorum, quæ altissimæ paupertati Franciscanæ adversabantur; atque omnes Missas ad rationem manualis, quam dicunt eleemosynæ redactæ fuerunt. Qua de causa Dominicus Riginus bæres Cosmi, Alexandri, et Antonii recursum habuit ad S.C. C. C. proposito dubio: *An reductio, de qua agitur, sustineatur in casu*, Ead. S. C. C. die X Februarii 1748 respondit: *dilata ad sequentem*. Et reposita causa die 16 Martii 1748, sub eodem dubio, non fuit resoluta. At tandem reposita 30 Martii ejusdem anni 1748, sub eodem dubio: *An reductio, de qua agitur, sustineatur in casu*, ead. s.c. congreg. respondit: *Affirmative*.

285. COMEN. Functionem, in qua ad sequentia dubia.

I. An in festo Titulari ecclesiae, de qua agitur, aliisque festis Missæ decantari valeant independenter a parochio.

II. An Ven. Sacramentum exponi possit in dicta ecclesia, sola impetrata licentia episcopi, independenter ab eodem parochio.

III. An in supradicta eccles. per sacerdotes ab Ordinario approbatos excipi valeant quocunque tem-

pore sacramentales fidelium confessiones independenter a dicto parocco.

IV. An independenter a parocco extra tempus paschale administrari possit in eadem ecclesia Ven. Eucharistiae Sacramentum.

V. An ibidem de licentia episcopi, et independenter a parocco haberi possint panegyricæ conciones.

VI. An anniversaria, et officia pro def. ad libitum celebrari valeant independenter a parocco in eadem ecclesia.

VII. An, et cui competat jus peragendi exsequias, et officium funebre semper cadaveribus, quæ tumulantur in sepulcro dictæ ecclesie.

Sacra cong. Conc. die 16. Maii 1749 respondit : *Ad I. negative; ad II. affirmative; ad III. negative; ad IV. negative præterquam in actu celebrationis Missarum; ad V. et VI. affirmative; ad VII. competere parocco.*

286. URBANEN. Clausuræ, in qua ad dubium.

An atrium, de quo agitur, sit extra clausuram conventus S. Francisci (Conventualium) civitatis Urbaniae, ita ut servanda sit prætensa consuetudo immemorabilis super illius libertate, in casu, etc.

Sac. cong. Conc. die 18 Aprilis 1750 respondit : Negative et amplius.

287. ALBINGAN. Processionis, et nullitatis interdicti, in qua ad seq. dub.

I. An Patres Dominicani, et Patres Capuccini Tabiae teneantur intervenire ad processionem fieri solitam occasione primi ingressus episcopi, et quatenus affirmative.

II. An interdictum sustineatur, in casu, etc.

Sac. cong. Conc. die 10 Julii 1750 respondit : *Ad I. affirmative prævia intimatione facienda nomine episcopi; ad II. negative, et amplius in omnibus.*

288. TRANEN. Juris funerandi, et processionis, in qua ad sequent. dub.

I. An Patres Carmelitæ civitatis Trani occasione associationis cadaverum defunctorum sepeliendorum in eorum ecclesia, teneantur ire ad levandum archipresbyterum curatum ab ecclesia cathedrali unicæ parochiali, in casu, etc. et quatenus affirmative.

II. An licet nonnullis ex iisdem Patribus non intervenientibus, una cum aliis in ecclesia cathedrali, se immiscere per viam, aut in domo defuncti una cum aliis Regularibus jam processionaliter incedentibus.

III. An post indictam ab archipresbytero horam pro levandis cadaveribus ab eorum respective dominibus, elapsa hora expectationis in dicta ecclesia cathedrali, licet PP. levare cadavera, illaque deferre ad eorum ecclesiam tumulanten absque interventu archipresbyteri, in casu, etc.

IV. An archipresbyter associando cadavera defunctorum in ecclesia Patrum, iisque intervenientibus, teneantur incedere sub eorum cruce, seu potius dicti Regulariæ teneantur incedere sub cruce ecclesiæ cathedralis unicæ parochialis, in casu, etc., et quatenus affirmative quoad secundam partem.

V. An archipresbyter ingredi possit ecclesiam Patrum cum cruce, et stola, et super cadaveribus ibi dei tumulandis officium peragere, in casu, etc.

VI. An dum dicitur processio funeris per viam una cum cadavere ad ecclesiam tumulanten dictorum Regularium, præter præintonationem antiphonæ, fieri etiam debeat præintonatio psalmorum ab archipresbytero curato, seu potius a dictis Regularibus, in casu, etc.

VII. An capitulum dictæ ecclesiæ cathedralis unicæ parochialis invitatum ad associationem cadaverum sepeliendorum in ecclesia dictorum Regularium possint illam ingredi cum cruce propria, et stola, ibique officia, aliasque funebres functiones super cadaveribus absolvere, in casu, etc.

VIII. An, et de quibus intortiis, et candelis, aliisque juribus, et oblationibus funeralibus debeatur ec-

clesiæ cathedrali unicæ parochiali, vel archipresbytero quarta funeralis occasione tumulationis cadaverum in dicta ecclesia Regularium, in casu, etc.

IX. An iisdem Patribus licet extra proprium castrum, et districtum per loca consueta civitatis facere solemnem processionem B. M. V. de Monte Carmelo cum ejusdem simulacro in die ejus festivitatis petita licentia ab archipresbytero, aut archipresbytero curato, etiam non obtenta, in casu, etc., et quatenus affirmative.

X. An sit servandum edictum reverendissimi archiepiscopi die 10 Julii 1749, seu potius licet dictis Patribus invitare ad eamdem processionem confraternitates laicæ degentes extra septa monasterii legitime institutas, nec non devotos sacerulares processionaliter incedentes cum cereis accensis sub cruce eorumdem Patrum, in casu, etc.

XI. An Patres Carmelitæ contravenerint eidem editio emanata, de anno 1749, et quatenus affirmative, quibus poenitentia sint puniendi, in casu, etc.

Sac. cong. Conc. die 21 Novembris 1750, respondit : *Ad I. affirmative, et amplius; ad II. negative, et amplius; ad III. affirmative. et amplius; ad IV. et V. videatur particulariter: ad VI. affirmative ad primam partem, negative ad secundam, et amplius; ad VII. affirmative, et amplius; ad VIII. deberi de omnibus cereis pertinentibus ad ecclesiam tumulanten, et amplius; ad IX. licentiam esse petendum ab archiepiscopo, cui scribatur juxta mentem, et amplius; ad X. ad mentem, et scribatur archiepiscopo juxta Instructionem; ad XI. Patres Paganum, et Pennulum teneri ad petendam veriam ab archiepiscopo.*

289. COMEN. Funerum, et functionum conventuum, in qua ad seq. dub.

I. An archipresbyter, et omnes presbyteri capituli cleri sacerulares Dungi associando cadavera ad ecclesiam PP. Reformatorum teneantur incedere sub illorum cruce, seu potius iisdem Reformati sub cruce dicti cleri, vel ambo valeant propriam crucem elevere.

II. An in eadem associatione licet dictis archipresbytero, et presbyteris cleri sacerularis ingredi dictam ecclesiam PP. Reformatorum cum stola, et cruce elevata, seu potius teneantur ad ejusdem ecclesie fores sistere, ubique ultimum vale defunctum dare.

III. An eidem associationi debeat invitari tot presbyteri sacerulares, quot vocantur Regulares, vel potius invitato tantum parocco actualli, debeat in reliquis ipsorum funerum pompa ab heredum arbitrio pendere.

IV. An quotiescumque promiscue invitantur presbyteri sacerulares, et regulares, candela, qua manuliter gestatur, danda presbyteris sacerularibus debeat esse major illa, qua datur regularibus, vel potius æqualis ponderis, et arbitrio heredum.

V. An Patres Reformati eidem associationi invitati teneantur accedere ad levandum parochum ab ecclesia parochiali; seu potius debeat dictus parochus pro hujusmodi effectu se conferre privatim ad dominum defuncti juxta prætensam consuetudinem.

VI. An cadavera eligentium sepeliri cum habitu S. Francisci Patrum Reformatorum debeat patenter discoperta, ad ecclesiam, et locum sepulturae deferriri, vel potius super iisdem cadaveribus impendendum sit solutum pallium, et tegumentum mortuorum.

VII. An sit solvenda quarta funeralis sepeliendorum in ecclesia Patrum Reformatorum, et de quibus candelis.

VIII. An archipresbyter, et presbyteri cleri sacerularis Dungi prohibere possint Patribus Reformati celebrazione Missas, aliasque conuentuales functiones etiam cum præventione campanarum sonitu peragere ante, vel in actu celebrationis Missæ parochialis, in casu, etc.

Sac. cong. Corc. die 19 Decemb. 1750 respondit :

Ad I, negative ad primam, et tertiam partem, affirmative ad secundam interveniente Capitulo; ad II, affirmative ad primam partem, negative ad secundam, et amplius; ad III, et IV, arbitrio haeredum, et amplius; ad V, affirmative ad primam partem, negative ad secundam; ad VI, affirmative ad primam partem, negative ad secundam; ad VII, affirmative ad formam constitutionis Benedictinae, et amplius; ad VIII, negative.

290,291. NICIEN. Matrimonii, in qua cum episcopus die 5 Junii 1750, pronuntiasset, et definitive sententiasset; *Non constare de validitate matrimonii inter D. baronem Cajetanum Tondutum, et D. Rosaliam Ardissonam, habito recurso a dicta Rosalia ad sac. cong. Concilii, et proposito sequenti dubio.*

An constet de validitate matrimonii, in casu, etc. Sac. congregatio die 1 Februarii 1751, respondit: *Affirmative, et amplius. Deinde ad instantiam D. baronii proposito dubio: An sit standum, vel recessendum a decisio, in casu, etc. Eadem sac. congreg. die 24 Aprilis 1751, respondit: Dilata ad primam omnino. Iterum instantie D. barone, et proposito eodem dubio: An sit standum, vel recessendum a decisio in casu, etc. Sub die 8 Maii 1751, Non fuit talis causa dicta die proposita. Noviter adhuc reponeris eodem dubio; An sit standum, vel recessendum a decisio in casu, etc. Eadem sac. congreg. sub die 22 Maii 1751 respondit: Dilata ad primam. Reponeris tandem eodem dubio: An sit standum, vel recessendum a decisio in casu, etc. Ead. sac. cong. sub die 19 Junii 1751 respondit: In decisio, et amplius.*

292. NOVARIEN. *Juris visitandi, in qua ad seq. dub.*

I. An actus visitationis exerciti per reverendissimum episcopum Novariensem in ecclesiis, et capillis Sacri Montis Varalli sustineantur, vel potius sint annuallandi, in casu, etc., et quatenus negative ad primam partem, et affirmative ad secundam.

II. An, et quomodo imposterum sit providendum, in casu, etc.

Sac. cong. Conc. die 8 Maii 1751 respondit: *Actus visitationis non sustineri; et in reliquis ad eminentissimum praefectum cum sanctissimo juxta mentem. Sic apud Thesaurum Resolutionum dicti anni, ubi plura videnda ad rem.*

293. VASIONEN, in qua ad seq. dub.

I. An reverendissimo Ordinario Vasionen. visitare liceat V. Hospitalie pauperum infirmorum dictae civitatis, et pro recto illius regimine, et circa bonorum administrationem decreta condere, in casu, etc.

II. An dignitatibus, et canonice ecclesiae cathedralis Vasionen. duobus ex rectoribus dicti V. hospitalis competat præcedentia respectu rectorum laicorum tam in congregationibus, aliiisque functionibus dicti hospitalis, quam in subscriptione resolutionium, et mandatorum administrationem bonorum respicientium, in casu, etc.

III. Au singulis rectoribus, sive ecclesiasticis, sive laicis absque aliorum consensu liceat privative munera hospitalis exercere, in casu, etc.

S. C. C. die 19 Junii 1751 respondit: *Ad I et II, affirmative; ad III negative.*

294. CIVITATIS CASTELANÆ, *Juris concionandi, in qua ad seq. dub.*

An jus deputandi concionatorem in ecclesia collegiata S. Michaelis archangeli Terræ Caprarola libere spectet ad communitatem ejusdem Terræ, seu potius ipsa teneatur alternative per turnum eligere Patres Minores Observantes, Carmelitas Excalcatos, et Capuccinos, in casu, etc.

S. C. C. die 19 Junii 1751 respondit: *Negative ad primam partem; affirmative ad secundam, et amplius. Sic apud Thesaurum resolutionum dicti anni, ubi plura ad rem.*

295. BONONIEN. *Funerum, in qua ad seq. dub.*

An in associando cadavera sepelienda in eccl-

sia S. Petri Minorum de Observantia Terræ Centi liceat parochio ingredi cum stola, et cruce elevata; seu potius teneatur ad ejusdem ecclesiae fores sistere, ibique ultimum vale defuncto dare, in casu, etc.

S. C. C. die 18 Septemb. 1751 respondit: *Negative ad primam partem, affirmative ad secundam.*

296. TAURINEN. *Celebrationis Missæ quotidiane, in qua ad seq. dub.*

I. An celebratio Missæ quo illianæ relicte a uno Laurentio Galiero spectet privative ad Patres Prædicatores civitatis Cleri, seu potius sit in arbitrio hospitalis majoris dictæ civitatis ejus haeredis testamentarii ad eligendum capellanum ad nutum amovibilem, qui celebrebat dictam Missam quotidianam ad altare S. Vincentii, solitus lamen utesibilibus Patribus Prædicatoribus, et quatenus negative ad primam partem, et affirmative ad secundam.

II. An sit consulendum Sanctissimo pro gratia translationis dictæ Missæ quotidianæ in altare existent. in supradicto hospitali majori civitatis Cherii juxta conditiones, et quatenus negative.

III. An casu, quo hospitale nolit impostorum elegere capellananum, qui celebrebat Missam quotidianam in ecclesia PP. Prædicatorum civitatis Cherii pro satisfactione legati relicti a prefato Laurentio Galiero, teneantur PP. Prædicatores dictam Missam quotidianam celebrare ad rationem eleemosynæ manualis; seu potius teneatur dictum hospitiale præstare ipsi eleemosynam ad ratam perpetuam, et quatenus affirmative ad primam partem, et negative ad secundam.

IV. Au iudicem PP. Prædicatores, attenta eleemosyna ad ratam manualis pro celebratione Missæ quotidianæ sibi ipsis exsoluta usque ab anno 1681, per hospitale, teneantur ad celebrationem Missarum hactenus non celebratarum, ita ut non sustineatur redditio per ipsos facta, in casu, etc.

Sac. cong. Conc. die 20 Maii 1752 respondit: *Ad I negative ad primam partem, affirmative quoad secundam, et ad mentem, et mens est, quod præferantur Oratores Dominicani in casu, de quo agitur; ad II, negative; ad III, provisum in primo, et eleemosynam præstandam esse ad formam manualis; ad IV, affirmative, et amplius in omnibus.*

297. CASALEN. in qua ad seq. dub.

An sit annuendum petitæ facultati ergandi ex redditibus haereditatis patricie juxta indigentias uliam maiorem quantitatem usque ad sumnum sc. 500 ultra sc. 400, jam assignata pro manutentione chori musicalis; in casu, etc.

S. C. C. die 11 Martii 1752 respondit: *Affirmative pro sculis tercentum durante indigentia arbitrio episcopi. Sic apud Thesaurum Resolutionum dicti anni ubi plura ad rem merito videnda.*

298. FULGINATEN. in qua ad seq. dub.

I. An parochus ecclesia parochialis S. Mariæ in coelum Assumptæ collis Campi Rasci teneatur residere diu noctuque in ædibus parochialibus ejusdem ecclesiae.

II. An possit alternative in Dominicis celebrare Missam aliasque parochiales functiones exercere in ecclesia S. Sebastiani exist. intra limites parochiae, vel potius teneatur eadem omnia peragere singulis Dominicis, aliiisque diebus festivis in ecclesia parochiali.

III. An retinere debeat Sanctissimum Eucharistia sacramentum in ecclesia parochiali.

IV. An possit sepelire parochianos in ecclesia S. Sebastiani, vel potius eosdem sepelire teneatur in ecclesia parochiali.

S. C. C. die 19 Augusti 1752 respondit: *Ad I, affirmative; ad II, negative ad primam partem, affirmative; ad secundam; ad III, affirmative; ad IV, affirmative ad primam partem, quoad eligentes tunc tum.*

299. ALBINGANEN. Curæ animarum, et functionum, in qua ad seq. dub.

I. An, et quomodo ecclesie S. Bernardi loci Delii concedenda sit facultas sepeliendi cadavera, et administrandi sacramenta Baptismi, Matrimonii, Poenitentiae, Eucharistie, etiam tempore paschali, et Extremæ Unctionis.

II. An populo Delii indulgendum sit audire Missionem in dicta ecclesia Sancti Bernardi die Paschatis, et sancti Laurentii.

III. An licet in dicta ecclesia Sancti Bernardi peragere functiones funerales, et alias non parochiales in casu, etc.

S. C. C. die 9 Sept. 1752 respondit : Ad I, negative quoad matrimonia, et implementum præcepti Paschalis, in reliquis affirmative salvis juribus parochialibus; ad II, satis provisum in decreto episcopi; ad III, affirmative salvis emolum. parochialibus. Ita apud Thesaurum resolutionum dicti anni, ubi adducitur decretum episcopum statuunt inter alia in oratorio, seu ecclesia Sancti Bernardi posse quotidianum fieri exceptus diebus festis Paschatis, et sancti Laurentii titularis parochie.

300. NAULEN. Visitationis, in qua ad seq. dub.

An episcopus visitare possit ecclesiam Sanctæ Mariæ de Ripa, vulgo Sancti Benedicti, in casu, etc.

S. C. C. die 2 Decemb. 1752 respondit : Negative.

301. CÆSENATEN. Capellaniæ, in qua ad seq. dub.

Clericus capellaniam sibi concessam sub lege donec pro visus fuerit de beneficio, tenetur dimittere, si beneficium ecclesiasticum obtinuit; etenim S. C. C. die 13 Januar. 1753, ad dubium : An sit locus dimissionis capellaniæ in casu, respondit affirmative, et amplius.

302. ASCULANA, Processionum, in qua ad seq. dub.

I. An parochi rurales villæ Aspelunce, et villæ Collis valeant processiones peragere in propria ejusque parochia tam die festivitatis SS. Corporis Christi, quam diebus Sancti Marci, et Rogationum, in casu.

II. An iidem parochi teneantur, et cogi possint ad interveniendum iisdem processionibus, quæ in dictis diebus celebrantur in Terra Arquata, in casu.

III. An simplices clerci, et sacerdotes villarum Aspelunce et Collis teneantur ipsi quoque intervenire dictis processionibus Terræ Arquatae in casu. S. C. C. die 3 Februarii 1753, respondit : Ad primum affirmative; ad secundum et tertium, negative.

303. AUXIMANA, seu Lauretana, Funerum in qua ad seq. dub.

I. An parochi sacerulares, vel prætextu funeralis, vel ratione associationis, prætentere possint ab hæredibus defunctorum majus emolumentum, quando cadavera sepeliuntur in ecclesia S. Francisci PP. Reformatorum Terræ Forani, quam accipiunt, quando tumulantur in ecclesiis sacerularibus.

II. An parochianis ecclesie parochialis Terræ Montis Cassiani diœcesis Lauretanæ licet sibi eligere sepulturam in eadem ecclesia PP. Reformatorum Forani Territorii Terræ Appiani Auximanæ diœcesis; et quatenus affirmative.

III. An parochio dictæ Terræ Montis Cassiani, ejusque sacristæ præter quartam funeralem ratione præteusi majoris laboris debeatur majus emolumentum, et in qua summa pro associatione cadaveris ad dictorum PP. Reformatorum ecclesiæ extra territorium et diœcesim degentium; et quatenus negative.

IV. An idem parochus Montis Cassiani teneatur restituere hæredibus quon. Jo. Baptista Cherubini portionem in istius funere majorem æquum exactam.

V. An pro translatione cadaveris de uno ad alium locum occasione tumulationis in eadom PP. Relor-

matorum ecclesia debeatur aliquod emolumentum gabellariis, in casu.

S. C. C. die 24 Martii 1753, respondit : Ad primum dabitur resolutio in casibus particularibus; ad secundum affirmative, et amplius; ad tertium affirmative juxta taxam episcopi; ad quartum, satis provisum per episcopum, et amplius; ad quintum negative.

304. TOLENTINA, Juris sepeliendi, in qua ad seq. dub.

I. An cadaver sacerdotis Valentini Forconi spectet ad ecclesiam parochialem Sancti Catervi civitatis Tolentini, seu potius ad ecclesiam cathedralem dictæ civitatis; et quatenus affirmative ad primam partem, et negative ad secundam,

II. An sit locus restitutioni ejusdem cadaveris, nec non omnium emolumentorum occasione funeralis a dicta ecclesia cathedrali perceptorum, in casu.

S. C. C. die 11 Augusti 1753, respondit : Ad I, affirmative ad primam partem, negative ad secundam; ad II, affirmative, et amplius in omnibus.

305. CARTHAGINEN. Matrimonii, in qua ad seq. dub.

An validum sit matrimonium contractum coram parocho, qui alterutrum ex contrahentibus identifice et in individuo non cognovit, nec cognoscere potuit, vel propter noctem et obscuritatem loci, vel propter legamentum quo operiebatur, licet adhibuerit omnem diligentiam ut cognosceret, etiam cum aliqui violentia coram testibus, et quavis iudeo testes ad matrimonium perducti scirent, quis ille esset, et parochus non simultanea, sed successive, et post factam Ordinario relationem ejusdem matrimonii certior, factus fuerit de illius identitate ex subsecuta inquisitione.

S. congr. C. die 22 Sept. 1753 respondit : Affirmative pro validitate matrimonii, attentis facti circumstantiis in casu, de quo agitur.

Hinc quoad iam tradita in tomo IV, verb. Impedimenta matrimonii, art. 3, n. 69 ad 80, et n. 103, de parocho affectante non audire verba, vel non videre iudicium attentantium clandestine contrahere matrimonium, advertendum est, quod illa exceptio, *Nisi affectasset non intelligere*, apposita in decretis ibi allatis intelligenda est de eo casu, ubi parochus qui, si nec videt, nec intellexit, ipse sibi in causa fuit, ut non videret, nec intelligeret, propterea quod, vel aures sibi obstruxerit, vel faciem velaverit, ne audire, et aspicere cogeretur, sicut colligitur ex Fagnano in c. Quoniam, num. 23 De constitut. et in cap. Quiescit, n. 7 et 8 De pœn. et remiss. Neque porro æquum est ut ab arbitrio, factoque parochi pendeat, libertatem matrimonii impedire, ut recte docet Benedictus XIV De synodo diœcesana, lib. xiii, c. 23, n. 10 et 11, ubi ad litteram subjungit, ut sequitur :

Ex hactenus dictis recte colligitur prædicta verba, Nisi affectasset non intelligere, de eo casu accipienda esse, quo parochus invitus ad matrimonium contractum adhibitus, ideo nec videt, nec percipit, quia data opera neque videre voluit, neque percipere, cum tamen ei videre et percipere naturaliter potuisse, eadem ratione, quæ testes ad eum ipsum actum adhibiti et vidisse et percipiisse satentur. Celebris fuit anno præterito 1753, causa Cirthaginen, matrimonii in Concilii congregatione agitata, et judicata, in qua agebatur de quadam matrimonio contracto coram parocho domi sua inopinatae deprehenso, qui virum quidem aspergat, ejusque verba perceperat, feminam vero nec viderat, nec audierat. Porro, cum ex his, qui controversiæ judices sedebant, totidem ex una parocho pro matrimonii validitate, totidem vero ex alia pro illius nullitate opinata fuerint, opportunum nobis visum est congregationem ipsam coram nobis indicere; jussis prius theologis aliquot, aliisque juris canonici professoribus sententias suas hac de re scriptis

exponere, qui sans, maxima diligentia ac labore collatis inter se tum theologorum et canonistarum placitis, tum decretis ejusdem congregationis, et actis similium causarum, qua alias coram ipsa agitatae fuerunt, et ab ea definitae, in hoc facile convenerunt, ut ad matrimonii validitatem, necessarium omnino esset, contrahentes a parocho videri, eorumque verba mutualium consensum exprimitum ab eodem audiiri: eo scilicet principio præ oculis habito, quod si parochus matrimonio interest, tanquam testis ecclesiæ auctorarisabilis, nullo modo poterit de matrimonio contracto fidem facere, ubi nec utrumque viderit conjugem, nec utriusque consensum audierii. Sed cum factum ipsum, de quo agebatur, accurate perpensum fuerit, ejusque circumstantiae omnes diligenter excusse, manifesto comperatum est, quod si parochus mulierem non vidit, ejusque verba non intellexit, hoc ideo evenit, quia ipse obfirmato animo eamdem videre et audire noluit, cum eam facile videret, et audire potuisse, quemadmodum bene viderant, recteque audierant testes ad eum actum adhibiti. Itaque pronuntiatum fuit, non bisque annuentia sententia prodiit pro matrimonio validitate. Hæc ille.

306. FERRARIEN. Jurisdictionis, in qua ad seq. dub. I. An superioribus regularibus competit ordinaria jurisdictione in spiritualibus et temporalibus super monasteriis SS. Catharinæ martyris, et Sennensis; necnon SS. Moniceæ, et Rochi, et signanter in procuranda recta administratione bonorum, et redditum dictorum monasteriorum sibi subjectorum, seu potius servanda sit in casibus particularibus prætensa consuetudo, in casu, etc.

II. An vicarii monasteriorum prælatorum instituti per provinciale Lombardiae, et respective per vicarium generalem congregationis S. Sabinæ, vel illis impediti, seu absentibus, confessarii eorumdem monasteriorum possint intervenire quibusconque contractibus in eundis nomine eorum monasteriorum.

III. An iidem vicarli, vel illis absentibus, aut impeditis, confessarii possint ac debeant assistere redditioni rationum, seu revisioni computorum, ut prætenditur faciem. de trimestri in trimestre.

IV. An provincialis utriusque Lombardiae, et P. vicarius generalis Sanctæ Sabinæ, possint ac debeant visitare dicta monasteria circa administrationem bonorum et reddituum, et sic revidere libros introitus et exitus, ac exigere rationum redditionem a ministris aliisque officialibus eorum monasteriorum.

V. An eminentissimus archiepiscopus possit, irrevitato superiori regulari, exigere et recipere rationum redditionem a dictis monasteriis et officiis.

VI. An electio cuiuscunque novi ministri et syndici in casu obitus, dimissionis officii, vel amotionis, spectet ad priorissam et Moniales, vel potius ad archiepiscopum.

VII. An dimissio officiorum facienda sit in manibus priorissæ, vel potius in manibus eminentissimi archiepiscopi.

VIII. An facultas removendi dictos officiales et ministros spectet ad priorissam et Moniales, seu potius ad eminentissimum archiepiscopum; et quantum affirmative ad secundam partem 5, 6 et 7 dubii.

IX. An novus minister vel syndicus possint vi-gore litterarum patentium archiepiscopi contractus inire, aliquoque administrationis actus gerere sine mandato procure priorissæ, et Monialium; et quantum negative,

X. An priorissa et Moniales possint novo syndico tribuere in mandato procuræ facultates sibi benevisas, ac etiam alios procuratores constituere ad certa negotia.

XI. An quæcumque instrumenta stipulari debeant coram priorissa et Monialibus capitulariter congregatis cum interventione superioris regularis.

XII. An in quibuslibet instrumentis et scriptis, quibus interveniant superior regularis et syndicus, debeat prænominari et prius subscribere ipse superior regularis, seu potius syndicus.

XIII. An archivum cujusque ex dictis monasteriis retineri debeat intra clausura, seu potius extra, id est in colloctorio monialium.

XIV. An omnes libri nuncupati magistralis relinéri debeant in archivio, et de trimestri in trimestre tradi ministris pro reportandis partitis introitus et exitus, in casu, etc.

S. C. C. die 28 Sept. 1754, respondit: *Ad I, affirmative, quoad primam partem, negative ad secundam; ad II, III et IV, affirmative; ad V, negative; ad VI, erectionem spectare ad priorissam et moniales, cum interventione superioris regularis; ad archiepiscopum vero spectare expeditionem litterarum patentium juxta solitum; ad VII, affirmative ad primam partem, negative ad secundam; ad VIII, affirmative quoad primam partem, quoad secundam servetur Bulla Inscrutabilis; ad IX, negative; ad X, affirmative; ad XI et XIV, affirmative; ad XII et XIII, affirmative ad primam partem, negative ad secundam.*

307. MONTIS ALTI, in qua ad dubium.

An canonici ecclesiæ cathedralis Montis Altæ ultra Horas canonicas teneantur quoque in choro recitare Officium Defunctorum, B. M. Virginis, Psalms poenitentiales et graduales diebus in Breviario designatis, sive potius sit servanda consuetudo, in casu, etc.

Sac. cong. Conc. die 28 Septembbris 1754, respondit: *Servandam esse consuetudinem. Sic apud Thesaurum resolutionum sacre congreg. Concil. ejusdem anni. Vide ibi, ubi referuntur alia decreta, et multa ad rem.*

REGIEN. Visitationis, in qua ad seq. dubia.

308. I. An liceat reverendissimo episcopo Regiensi visitare ecclesiam PP. Minorum Sancti Francisci conventionalium Terræ Saxoli; et quatenus negative.

II. An actus visitationis novissime per dictum reverendissimum episcopum expleti in eadem ecclesia sint annullandi, et circumscribendi.

III. An dictus reverendissimus episcopus potuerit suspendere ab excipiendis sacramentalibus confessionibus P. Magistrum Fantini tunc conuentus Sancti Francisci guardianum alias ab eodem episcopo approbatum.

IV. An et quomodo sit providendum quoad peculium anno 1635 ordinatum a Julio Costa, in casu, etc.

Sac. cong. Conc. die 14 Decemb. 1754, respondit: *Ad I, negative; ad II, affirmative; ad III, affirmative, et ad mentem; ad IV, episcopus procedat prout de jure, servatis servandis.*

309. MONTIS ALTI, in qua ad seq. dubia.

I. An loca pia Montis Elpari, hospitale scilicet, mons pietatis, et mons frumentarius subsint jurisdictioni, visitationi, correctioni, et reformationi episcopi Montis Altæ.

II. An administratio œconomica eorumdem locorum piorum exercenda sit libere a communitate laicali, vel potius dependenter a direccione et auctoritate episcopi.

III. An eidem episcopo jus competit tam faciendi ordinationes pro recta prædictorum locorum administratione, quam approbandi officiales administratores et revisores computorum a communitate elec-tos.

IV. An ad prefatum episcopum pertineat approbare resolutiones, vel ab eadem communitate, vel a suis officialibus captas, tam circa contractus nomine locorum piorum in eundos, quam circa ergationem proventuum in eleemosynas, et usus pios, ac tandem quoad distributionem frumenti personis indigentibus.

V. An episcopus possit removere administratores dictorum locorum piorum electos a communitate non idoneos, vel male gerentes administrationem, atque alias per ipsum eligendos eorum loco substituere.

VI. An episcopus possit exigere redditionem rationis a dictis administratoribus independenter a syndicato a communitate electis.

VII. An episcopo privative competit executio sententiae syndicato a adversus administratores, et inquisitio contra debitores dictorum locorum piorum.

VIII. An sustineantur electiones officialium factae a communitate ab anno 1751.

IX. An constet de attentatis, et quomodo sint purganda, in casu, etc.

Sac. cong. Concil. die 25 Januarii 1755 respondit: *Ad I, affirmative; ad II, negative ad primam partem, affirmative ad secundam; ad III, affirmative; ad IV, affirmative ad primam partem, in reliquo negative; ad V, affirmative ad primam partem, negative ad secundam; ad VI, affirmative una cum syndicato; ad VII, affirmative; ad VIII, affirmative accedente approbatione episcopi; ad IX, negative.*

Cum autem non placisset episcopo definito secunda pars quarti dubii, et petiisset contra eam audiiri; reposita causa sub dubio.

An sit standum, vel recedendum a decisio quoad secundam partem quarti dubii.

Ead. sac. congreg. die 10 Maii respondit: *In decisio salva auctoritate episcopi juxta resolutiones II et III Dubii.*

310. TUSCULANA, Juris tumulandi, in qua ad seq. dubium.

An cadaver Gertrudis de Mattia sepeliendum esset in ecclesia parochiali Sancti Petri, seu potius in altera Sancti Bonaventurae PP. Minororum Reformatorum, ita ut illis restituendum sit cum emolumenit funerariis, in casu, etc.

Sac. cong. Conc. die 10 Maii 1755 respondit: Negative ad primam partem, affirmative ad secundam, et amplius.

311, 312 et 313. ROMANA, Reductionis legatorum, in qua ad sequentia dubia.

I. An sit locus diminutioni legatorum ratione cordiae, et expensarum litis; et quatenus affirmative,

II. An, et in qua summa legata debeantur in casu, etc.

S. C. C. die 13 Septembr. 1755 respondit: *Ad I, negativa; ad II, provisum in primo.*

Et eadem causa reposita sub dubio, an sit standum vel recedendum a decisio, in casu, etc. eadem S. C. C. die 6 Decembr. 1755, respondit: *In decisio, et amplius.*

Abbas curatus nequit habitare domum, etiam paternam, quæ sita sit extra fines suæ parochia. S. C. C. die 20 Decemb. 1755, in qua ad dubium, an abbati curato Lucernarii liceat habitare in domo paterna sita in regione Civita, in casu. Respondit negative. Et eadem causa in pontis Curri Residentia reposita die 7 Februar. 1756, sub dubio, an sit standum, vel recedendum a decisio, in casu. Ead. S. congr. respondit: *In decisio, et amplius, et ad menem.*

314. BRUGNATEN. Coadjutoriae, in qua ad sequentia dubia.

I. An sit indulgendum coadjuto pro gratia dispensationis a residentia locali, quia in bulla non adest decretum residendi; et quatenus negative,

II. An usus domus canonicae de se indivisibilis debeatur tantum dicto coadjuto residere nunc volunti, et volenti, quam domum Idem coadjutus nec animo nec scripto unquam cessit coadjutori.

III. An coadjuto competit facultate administrare Ecclesiam suam in spiritualibus, ita ut coadjutor

nihil agere valeat, nisi eo requisito, et potestate tantum vicaria donec officium coadjutoris duraverit.

IV. An, et quomodo sit providendum in puncto administrationis, etiam in temporalibus, ne bona ecclesiæ ulterioribus detrimentis subjiciantur.

V. An, et quomodo sit providendum coadjuto, ne litigare continuo cogatur alimento sua in summa 56 ducatorum auri de camera sibi in bulla reservata, addita obligatione camerale, ac fidejussione beneficiaria pro assecurandis eisdem alimentis, in casu.